
VÝZVA 2020
KA229 - SCHOOL EXCHANGE

PARTNERSHIPS

ERASMUS+ PROJEKT NA ZÁKLADNÍ
ŠKOLE CHÝNOV, OKRES TÁBOR 

 
"VODA PRO NÁS - MY PRO VODU"

Ano, je. V těchto projektech
zaměřených na spolupráci a
výměnu dobré praxe pracuje
mnoho základních škol po celé
České republice i v celé EU.

Účastnit se takového projektu
znamená splnit plánované
projektové úkoly během dvou let
trvání projektu ve spolupráci se
zúčastněnými partnerskými
školami ze zahraničí a vyjet na
mobility do zahraničních
partnerských škol.

Mobilita je týdenní pobyt
studentů v partnerské škole.
Týden mobility má svůj vlastní
harmonogram s úkoly, které je
třeba řešit ve spolupráci se
studenty z ostatních
partnerských škol.

ERASMUS+ PROJEKT NA ZÁKLADNÍ
ŠKOLE, JE TO MOŽNÉ?

CO ZNAMENÁ ÚČAST ŠKOLY V
ERASMUS+ PROJEKTU?

CO JE MOBILITA?

JAK LZE TAKOVÝ  PROJEKT
ZÍSKAT?

Nejlepší je podívat se webové
stránky DZS (www.dzs.cz). 
Zkratka DZS znamená "Dům
zahraniční spolupráce", což je
národní agentura řídící všechny
programy Erasmus v České
republice.



VÝZVA 2020
KA229 - SCHOOL EXCHANGE

PARTNERSHIPS

ERASMUS+ PROJEKT NA ZÁKLADNÍ
ŠKOLE CHÝNOV, OKRES TÁBOR 

 
"VODA PRO NÁS - MY PRO VODU"

Studenti, kteří měli možnost zúčastnit se
zahraničních mobilit, měli skvělou příležitost
poznat partnerskou zemi a partnerskou školu.
Zároveň využili své jazykové znalosti v reálných
situacích a uvědomili si, že děti v různých zemích
Evropy mohou mít stejné problémy, starosti,
zájmy nebo způsoby trávení volného času. Zjistili,
že jejich znalost anglického jazyka je dostatečná
pro řešení různých problémů a běžnou
komunikaci. Rozhodně to podpořilo jejich
sebevědomí a otevřelo jim to nový svět
přátelství, spolupráce a budoucích možností,
které nejsou omezeny hranicemi naší země.

Projekt byl zaměřen na vodu v našem životě.
Studenti se zabývali různými aspekty vody a
dozvěděli se o možnostech její ochrany. Při
plnění projektových úkolů také zjistili
mnoho nových skutečností o vodě, které je
nikdy nenapadly, protože voda byla jaksi
samozřejmá součást jejich života ve všech
různých podobách, které si dokáže člověk
představit..

JAKÝ JE PŘÍNOS ERSASMUS+ PROJEKTU
PRO NAŠE STUDENTY?

 
O ČEM NÁŠ PROJEKT BYL?

 

CHCETE SE DOZVĚDĚT VÍCE?
PODÍVEJTE SE NA NÁŠ PROJEKTOVÝ

KALENDÁŘ
 
 



PROJEKTOVÝ
KALENDÁŘ V
KAPITOLÁCH

SVĚTOVÝ DEN VODY 2021

VODA & MICROCLIMA REGIONU

"ZROZENÍ" VODY

SEZNAMTE SE: "JSEM VODA"

I

Tato kapitola otevírala
kalendářní rok 2021. Na všech
školách již opět probíhala
distanční výuka v online režimu
z důvodu opatření COVID. To
značně ztížilo zpracování této
kapitoly a projektových aktivit
ZADRŽENÍ VODY V KRAJINĚ a
VODA PRO UDRŽITELNOST
původně plánovaným způsobem.

Druhá kapitola byla zaměřena na
KOLOBĚH VODY. Tento úkol
zpracovávali žáci prvního stupně
ZŠ. Tato kapitola se všem velmi
líbila. Všechny třídy nižšího
stupně ZŠ a školní nástěnka
"Eraboard" byly pěkně vyzdobeny
výstupy žáků.

 Tímto jednodenním projektem,
se náš projekt Erasmus+ a
všechny partnerské školy
připojily k oslavám SVĚTOVÉHO
DNE VODY. Téma bylo pro
všechny stejné, a tím bylo
znečištění oceánů plasty.
Jedním z výstupů byla práce
žáků na téma CESTA
IGELITOVÉHO SÁČKU.

První kapitola našeho projektu
zahrnovala dvě projektové aktivity.
První se jmenovala  - VODA V
ŽIVOTĚ ČLOVĚKA a druhá se týkala
AKTUÁLNÍHO STAVU VODY v
jednotlivých partnerských zemích.



SVĚTOVÝ DEN OCEÁNŮ
 

AUDIT HOSPODAŘENÍ S VODOU V
NAŠÍ ŠKOLE

VODNÍ ARCHITEKTI

I

Školní rok 2020/2021 se
přiblížil ke konci a naše
škola se zapojila do oslav
SVĚTOVÉHO DNE OCEÁNŮ
projektovým dnem.  
 Studenti i učitelé hráli
celodení hru s plněním
mnoha úkolů zaměřených
na vědomosti o vodě. byl
zasazen do vodního světa,
kterému vládne Poseidon.

Tato kapitola byla precizně
zpracována třídou 4.B vedenou 
 třídní učitelkou Jitko Krškovou.
Žáci odvedli skvělou práci.
Dzvěděli se o různých
možnostech šetření vodou, o
různých typech vodovodních
kohoutků, způsobech splachování
toalet. Děti spočítaly kolik vody je
spotřebováno na běžný provoz za
jeden týden, jak velká by byla
úspora při aplikování úsporných
perlátorů na vodovodní kohoutky
atd. 

Tato část projektu byla asi nejvíce
zasažena restrikcemi souvisejícími
s  pandemií COVID19. I přesto, že
online režim výuky nám situaci
dost zkomplikoval, v modifikované
verzi se studentům podařil splnit i
tento úkol projektu. 

PROJEKTOVÝ
KALENDÁŘ JARO

2021



I

Školní rok 2021/22 byl zahájen
kapitolou VODA& SPORT. V této
kapitole bylo mnoho úkolů.
Studenti diskutovali o vodních
sportech v hodinách angličtiny. SV
hodinách TV proběhla diskuse na
téma úspěšných olympijských a 
 paralympijských sportovců. Starší
studenti vyrobili informační
plakáty a mladší navrhovali
diplomy pro soutěže ve vodních
sportech a ještě mnohem více... 

VODA PRO SPORT & REKREACI

PRVNÍ MOBILITA
 ČESKÁ REPUBLIKA

 

VODA PRO SPORT & REKREACI

Kapitola pokračovala a studenti
připravili prezentace VODA &
REKREACE. Před vánočními
prázdninami studenti naší
školy hlasováním vybrali
nejlepší návrhy diplomů pro
vodní sporty. Ty vítězné
postoupily do hlasování
mezinárodního s našimi
projektovými partnery. Vítězný  
diplom byl  navržen studentem
italské školy. Gratulujeme!!!!

Konečně přišla první mobilita do
ČR původně plánovaná na podzim
2020. Covid 19 změnil celkový
kalendář projektu a toto se
dotklo i mobilit.  A navíc kvůli
nejistým podmínkám nemohli
žáci z partnerských zemí
vycestovat do zahraničí, a tak
byla celá mobilita předělána na
vzdělávání učitelů. Téma celého
týdne bylo "MOTIVACE HROU K
UČENÍ". Tento týden byl vekým
zážitkem a krásnou zkušeností
spolupráce.

PROJEKTOVÝ
KALENDÁŘ PODZIM

2021



I

Na počátku roku 2022 jsme stále
pokračovali v  kapitole VODA&
SPORT pro hendikepované  besedou
s paní Mgr. Milenou Duškovou z
neziskové organizace"České
paraplavání".  Beseda velmi
upoutala pozornost všech. Paní
Milena je jedním ze zakládajících
členů této organizace a tak znala
osudy mnoha klientů, z nichž mnozí
pro naši vlast přivezli medaile z
paralympijských her a jiných
světových závodů. Bylo to
dechberoucí - děkujeme.

VODA PRO SPORT & REKREACI

SVĚTOVÝ DEN VODY 2022 
VODA & UMĚNÍ

VODA PRO SPORT & REKREACI

Kapitola Voda a sport
zaměřená na handicapované
sportovce byla zakončena
úžasným zážitkem pro žáky i
učitele, když do naší školy
přijel na besedu Vít Šašek,
velmi úspěšný český
handicapovaný plavec. Beseda
byla velmi živá a velmi
zajímavá a okamžitě prolomila
bariéry.

Opět jsme slavili Světový den
vody. Tentokrát bylo naše
téma  „Voda a umění“. Všichni
žáci školy si tento den užili, pro
každého se něco našlo.  V Písku
děti navštívily výstavu s
názvem "Voda mne napadá " a
divadelní představení o vodě
„Voda voděnka“. Někteří žáci
navštívili Vodní dům v Hulicích
s výstavou a zahráli si „Vodní
Riskuj“. Někteří žáci zůstali ve
škole a malovali speciální
technikou mosty a akvadukty.
Pro všechny to byla skvělá
akce

PROJEKTOVÝ
KALENDÁŘ JARO

2022



Školní rok se blížil ke konci a
na všech školách bylo velmi
rušno - byl to první
"opravdový" školní rok po
COVIDu, takže bylo co dělat.
Z tohoto důvodu jsme se
rozhodli Světový den oceánů
oslavit pouze modrým
oblečením a malou besedou
na téma voda ve všech
školních předmětech.

I

Školní rok 2021/22 již pomalu
končil, když přišla naše první
zahraniční mobilita. Destinací
byla Itálie Cittá di Castello.
Týden mobility byl velmi
bohatý na události a zážitky.
Studenti skvěle
reprezentovali naši školu. Byl
to velmi zajímavý týden
nesoucí se v duchu
spolupráce a zrození nových
přátelství.

ROZHOVOR PRO
 ČESKÝ ROZHLAS 

 

SVĚTOVÝ DEN OCEÁNŮ 2022 
WEAR BLUE - TELL TWO

MOBILITA ITÁLIE
CITTÁ DI CASTELLO

Poslední akcí byl rozhovor pro
Český rozhlas 2 v Českých
Budějovicích. Všichni jsme měli
trému, ale vše dopadlo dobře a
zažít natáčení ve studiu ve studiu
byla dobrá zkušenost.
https://www.mujrozhlas.cz/dopol
edni-host/deti-se-boji-o-vodu-
diky-projektu-u-jehoz-zrodu-
stala-jihoceska-ucitelka-vedi-ze-ji
 

PROJEKTOVÝ
KALENDÁŘ JARO

2022



 V kapitole SÍLA VODY se žáci
dozvěděli o chtěné i
nechtěné síle vody. Mluvili
tedy o využití vody jako
zdroje energie - dozvěděli se
jak o vodních elektrárnách, o
turbínách atd., tak také  o
povodních a ničivé síle vody.
Při plnění jednoho z úkolů
žáci také navštívili malou
vodní elektrárnu na řece
Lužnici.

I

Školní rok 2022/23 byl zahájen 
 mobilitou do řeckého města 
 Thessaloniki. Řecky partner nás
provedl programem, který se
skrýval pod zkratkou W.I.N.G.S. 
 "Water in Greek Society", tedy 
 "Voda v řecké společnosti". Byl
to krásný týden ve kterém nám
byly představeny různé aspekty
vody a vše plynulo v 
pravé řecké 
atmosféře.

VODA JAKO ŽIVEL
 

VODA JAKO ENERGIE  
SÍLA VODY

MOBILITA  ŘECKO
 THESSALONIKI

Tato kapitola byla zpracována
především v hodinách fyziky,
zeměpisu a biologie. Studenti si
povídali o různých aspektech
vody, zhlédli také několik
dokumentárních filmů
ukazujících extrémní
meteorologické jevy spojené s
vodou. Jako výstup vytvořili 
 různé a křížovky na dané téma. 

PROJEKTOVÝ
KALENDÁŘ

  PODZIM 2022



V kapitole VODA JAKO PŘÍRODNÍ
PROSTŘEDÍ se žáci seznámili s
vodními rostlinami i vodními
živočichy. Hovořili o ohrožených
druzích a vytvořili prezentace o
ohrožených vodních živočiších a
ohrožených vodních rostlinách. Při
plnění tohoto úkolu proběhly také
exkurze k Vrbenským rybníkům,
kde studenti pozorovali vodní ptáky
a na Borkovická blata za 
 ohroženými vodními rostlinami.

I

Týden mobility na Slovensku byl
velmi obohacující zkušeností.
Navštívili jsme zajímavá místa,
seznámili se s naší slovenskou
partnerskou školou a poznali
nové studenty ze všech
partnerských zemí. Oblast naší
partnerské školy je bohatá na
termální prameny, a tak jsme
navštívili i nové termální lázně.
Prošli jsme se po mostě ze
Štúrova do Estrzegomu v
Maďarsku a mnoho dalšího.

MOBILITA  RUMUNSKO
PIETROASA

 

VODA JAKO PŘIROZENÉ ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ

MOBILITA  SLOVENSKO
 PRIBETA

 Poslední mobilita našeho
projektu nás zavedla do
Rumunska. Měli jsme možnost
navštívit malou školu v několika
horských vesnicích. Škola tak
odlišná od toho, na co jsme zvyklí
u nás - byl to velký zážitek nejen
pro žáky, ale i pro učitele.
Podmínky, které tam mají,
bychom nazvali poněkud drsnými,
ale nejsou překážkou pro moderní
způsob práce a zapojení se do
mezinárodního projektu.

PROJEKTOVÝ
KALENDÁŘ

  JARO 2023



ERASMUS+ PROJEKT NA ZÁKLADNÍ
ŠKOLE CHÝNOV, OKRES TÁBOR

 
"WATER FOR US - WE FOR WATER"

3rd Primary School of Pylaia, Thessaloniki,
ŘECKO
Základná škola, Pavilon B, Pribeta, SLOVENSKO
Scuoala Gimnaziala, Pietroasa, Timis,
RUMUNSKO
Scuola secondaria di 1 Grado"Alghieri-Pascoli",
Cittá di Castello, ITÁLIE 

Projekt byl zaměřený na vodu v našem životě.
PARTNERSKÉ ŠKOLY:


